ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
о т « »  Q f  20 № d O  - О

Об организации и проведении проекта «Ценность жизни» по направлению «Духовно
нравственное воспитание и развитие обучающихся (воспитанников) образовательных

организаций города Мегиона в 2024 году»

На основании Плана мероприятий («дорожная карта») совместной деятельности
МКУ «Центр развития образования» и Местной религиозной организации православный
Приход храма Покрова Божией Матери г. Мегиона Ханты-Мансийского автономного округа
-  Югры Тюменской области Ханты-Мансийской Епархии Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат), приказываю:

1 .Организовать и провести проект «Ценность жизни» по направлению «Духовно
нравственное воспитание и развитие обучающихся (воспитанников) образовательных
организаций города Мегиона в 2024 году».

2.Утвердить:
2.2.состав организационного комитета по подготовке и проведению проекта «Ценность

жизни» по направлению «Духовно-нравственное воспитание и развитие обучающихся
(воспитанников) образовательных организаций города Мегиона в 2024 году» согласно
приложению 1;

2.3.план мероприятий («дорожную карту») проекта «Ценность жизни» по направлению
«Духовно-нравственное воспитание и развитие обучающихся (воспитанников)
образовательных организаций города Мегиона в 2024 году» согласно приложению 2.

3.Директору муниципального казённого учреждения «Центр развития образования»
Л.Г.Сопко:

3.1.обеспечить организацию и проведение проекта «Ценность жизни» по направлению
«Духовно-нравственное воспитание и развитие обучающихся (воспитанников)
образовательных организаций города Мегиона в 2024 году» в установленные сроки.

4.Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных организаций:
«Средняя общеобразовательная школа №2» О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная
школа №4» О.А.Исянгуловой, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову;

муниципальных автономных дошкольных образовательных организаций: № 1 «Сказка»
О.Б.Домошенко, «Детский сад №8 «Белоснежка» В.А.Павленко, «Детский сад №4 «Морозко»
Т.Л.Гвоздь;

структурного подразделения МАОУ «СОШ№4» Детский сад «Улыбка» Д.В.Васильевой;
дополнительного корпуса МАОУ «СОШ№9» Детский сад «Совенок» Т.Г.Соколовой

4.1.создать организационные условия и обеспечить участие педагогов и обучающихся
(воспитанников) в проекте «Ценность жизни» по направлению «Духовно-нравственное
воспитание и развитие обучающихся (воспитанников) образовательных организаций города
Мегиона в 2024 году».

5.Информационное обеспечение проекта «Ценность жизни» по направлению «Духовно
нравственное воспитание и развитие обучающихся (воспитанников) образовательных

организаций города Мегиона в 2024 году» осуществляется информационным отделом
Муниципального казенного учреждения «Центр развития образования» (А.И.Яблоков).

5.Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ
«Центр развития образования» Л.Г.Сопко.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента Т.Ю.Метринская

Людмила Геннадьевна Сопко
96601
1 .В дело -  1 экз.
2.Руководителям ОО -  1 экз.

Приложение 1
к приказу ДО « _ » _______ 2024г №___

Состав организационного комитета по подготовке и проведению проекта «Ценность
жизни» по направлению «Духовно-нравственное воспитание и развитие обучающихся

(воспитанников) образовательных организаций города Мегиона в 2024 году».

Метринская Т.Ю., директор департамента
Сопредседатели: образования;

Андрей Машлыкин, иерей, настоятель храма
Покрова Божией Матери г.Мегион;

Секретарь организационного Бурмасова Н.Р., начальник методического
комитета: отдела МКУ «Центр развития образования»;

Члены организационного комитета: Сопко Л.Г., директор МКУ «Центр
развития образования»;

Илья Балабонкин, иерей храма Покрова
Божией Матери;

Яблоков А.П., начальник
информационного отдела МКУ «Центр
развития образования».

Приложение 2
к приказу ДО «__»_______ 2024г № _

План мероприятий («дорожная карта») проекта «Ценность жизни» по направлению
«Духовно-нравственное воспитание и развитие обучающихся (воспитанников)

образовательных организаций города Мегиона в 2024 году».

Мероприятие Этапы Место Вспомогательные
средства, оборудование

Мероприятие «Рождество Христово»
10-12 января 2024 год
2 часа (с 13.00 до 15.00)

35 минут Беседа о Рождестве и
традициях праздника
(колядование и др.)

храм Покрова
Божией Матери,
Дом причта,
актовый зал

Презентация о Рождестве
Христовом
видео колядования

10 минут Экскурсия по
воскресной школе

храм Покрова
Божией Матери,
учебные
кабинеты
воскресной
школы

Пособия,
макеты библиотеки
воскресной школы

20 минут Чайная пауза,
неформальное общение
с батюшкой

храм Покрова
Божией Матери,
кабинет
творчества

Чай
Печенье
Конфеты

35 минут Экскурсия по
рождественскому
вертепу

Вертеп на
территории храма
Покрова
Божией Матери

Иконы Рождества
Христова
Вертеп

Мероприятие «Св,
20 - 22 февраля 20
2 часа (с 13.00 до

1тые воины Руси»
24 год
15.00)

35 минут Беседа о святых воинах:
Илья Муромец
Александр Невский
Дмитрий Донской
Феодор Ушаков

храм Покрова
Божией Матери,
Дом причта,
актовый зал

Презентация о святых
воинах

15 минут Экскурсия в храм храм Покрова
Божией Матери

Иконы святых воинов

40 минут Богатырские игры:
спортивные состязания
на воздухе с русским
богатырем

Площадь перед
храмом Покрова
Божией Матери

Спортивный инвентарь

15 минут Согревающий чай Площадь перед
храмом Покрова
Божией Матери

Чай
Печенье
Конфеты

Мероприятие «День православной книги»

1 2 - 1 4  марта 202^
2 часа (с 13.00 до

год
[5.00)

30 минут Беседа о истории
рукописной и печатной
книги на Руси

храм Покрова
Божией Матери
Дом причта,
актовый зал

Презентация

15 минут Выставка старопечатнь
книг из библиотеки xpaiv
Покрова Божией Матери

храм Покрова
Божией Матери,
учебные
кабинеты
воскресной
школы

Псалтирь
Евангелие
Молитвослов

20 минут Чайная пауза храм Покрова
Божией Матери
кабинет
творчества

Чай
Печенье
Конфеты

15 минут Экскурсия в храм, показ
богослужебных книг

храм Покрова
Божией Матери

Евангелие напрестольное,
Апостол